АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
  КРЮЧКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         17.04.2015 № 66 - п

                                      с.Крючковка

О   проведении на территории  Крючковского сельсовета месячника  пожарной безопасности

В соответствии с п.9 ч.1 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Крючковского сельсовета:
1. Провести на территории муниципального образования Крючковский сельсовет с 25 апреля по 25 мая 2015 года месячник пожарной безопасности.
2. Утвердить план мероприятий  месячника пожарной безопасности (приложение).
 3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
 4.  Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава  сельсовета                                                                            В.В.Иващенко

Разослано: руководителям организаций и учреждений, администрации   района, прокурору, в дело.

                                                                                  Приложение № 1
к постановлению
администрации сельсовета
[bookmark: _GoBack]от 17.04.2015  № 66 -п

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности

	№ п\п
	Наименование  мероприятий
	Срок исполнения

	1
	Провести заседание КЧС и ОПБ по выработке мероприятий по проведению месячника пожарной безопасности
	25.04.2014 – 30.04.2014

	2
	Повысить эффективность работы направленную на обеспечение пожарной безопасности, принятие мер по недопущению гибели людей
	Постоянно

	3
	Активизировать работу профилактических групп по обеспечению пожарной безопасности населения муниципального образования Крючковский сельсовет, по проведению в населенных пунктах рейдов с целью профилактики пожаров и обучения населения правилам пожарной безопасности. Особое внимание уделить профилактике пожаров в местах проживания лиц, относящихся к группам социального риска (без определенного рода занятий и места жительства, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности), одиноко проживающих престарелых граждан, малообеспеченных многодетных семей
	Постоянно

	4
	Организовать  целенаправленную работу среди населения, в том числе через средства  массовой информации по вопросам профилактики пожаров в населенных пунктах и лесах, а также пожаров, связанных с неосторожным  обращением с огнем. На проводимых встречах  (сходах)  с гражданами провести занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации
	Апрель - май

	6
	Рекомендовать ограничить проведение огневых и других пожароопасных работ организациями и населением:
- не оставлять  на территориях, прилегающих к объектам, в том числе к жилым домам,  емкости с легко воспламеняющимися и горючими жидкостями, горючими газами;
- не устраивать на территории поселения свалки горючих отходов;
- руководителям организаций обеспечить исправное содержание (в любое время года) дорог, проездов и подъездов к зданиям, сооружениям и строениям, открытым складам, пожарным гидрантам;
- руководителям организаций обеспечивать своевременную очистку объектов от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев и сухой травы.
	Постоянно

	7
	Запретить сжигание мусора и других горючих материалов, разжигание костров на территории населенных пунктов, степных массивов и лесонасаждений
	Постоянно

	8
	Принять меры по скашиванию сухой травы, уборке валежника и ликвидации стихийных свалок.
	Апрель- май

	9
	Обеспечить подготовку для возможного использования при тушении пожаров водовозной, землеройной и почвообрабатывающей техники;
	Постоянно

	10
	Проверить и обеспечить исправность источников наружного водоснабжения предназначенных для пожаротушения, обеспечить возможность подвоза воды для заправки пожарных машин при осуществлении локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников водоснабжения
	Апрель